
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / В  W  2 М / £  № & 3 / _
город Тимашевск

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) для финансового обеспечения деятельности 

МБУЭ «Тимашевская центральная районная больница»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 23 ноября 2010 № 2956 «О порядке формировании и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципаль
ных учреждений муниципального образования Тимашевский район» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
для финансового обеспечения деятельности МБУЗ «Тимашевская центральная 
районная больница» (прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 25 февраля 2015 года № 231 
«Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) для финансового обеспечения деятельности МБУЗ «Тимашевская 
центральная районная больница», постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 25 января 2016 года № 29 «Об утвер
ждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) для фи
нансового обеспечения деятельности МБУЗ «Тимашевская центральная район
ная больница», постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 26 июля 2016 года № 636 «О внесении изменений в по
становление администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 25 февраля 2015 года № 231 «Об утверждении нормативов затрат на оказа
ние муниципальных услуг (работ) для финансового обеспечения деятельности 
МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать по
становление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов

ление на официальном сайте администрации муниципального образования Ти
машевский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
ЕЛМ альченко.

6 . Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район В.А.Добрывечер



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /2 /0, 2/)/6 № &£У_

НОРМАТИВЫ
затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 

для финансового обеспечения деятельности 
МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница»

№
п/п

Наименование услуги В расчете 
на одну 

нормативную 
единицу

Норматив
(рублей)

1 2 3 4
1 Первичная медико-санитарная 

помощь, не включенная в базовую 
программу обязательного меди
цинского страхования, в части ди
агностики и лечения (венероло
гия)

Посещение 113,98

2 Первичная медико-санитарная 
помощь, не включенная в базовую 
программу обязательного меди
цинского страхования, в части ди
агностики и лечения (фтизиатрия)

Посещение 276,46

3 Первичная медико-санитарная 
помощь, не включенная в базовую 
программу обязательного меди
цинского страхования, в части ди
агностики и лечения (наркология)

Посещение 128,91

4 Первичная медико-санитарная 
помощь, не включенная в базовую 
программу обязательного меди
цинского страхования, в части ди
агностики и лечения (психиатрия)

Посещение 139,43

2

1 2 3 4
5 Первичная медико-санитарная 

помощь, не включенная в базовую 
программу обязательного меди
цинского страхования, в части ди
агностики и лечения (профпатоло- 
гия)

Посещение 278,23

6 Первичная медико-санитарная 
помощь, не включенная в базовую 
программу обязательного меди
цинского страхования, в части ди
агностики и лечения (клиническая 
лабораторная диагностика)

Исследование 140,72

7 Паллиативная медицинская по
мощь

Посещение 199,35

8 Паллиативная медицинская по
мощь (паллиативная)

Койко-день 1490,13

9 Паллиативная медицинская по
мощь (сестринский уход)

Койко-день 1231,97

10 Скорая, в том числе скорая спе
циализированная медицинская 
помощь (включая медицинскую 
эвакуацию), не включенная в ба
зовую программу обязательного 
медицинского страхования, а 
также оказание медицинской по
мощи при чрезвычайных ситуа
циях (за исключением санитарно
авиационной эвакуации)

Человек 154,26

1 1 Заготовка, хранение, транспорти
ровка и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонен
тов

Литр
крови

8429,89

12 Медицинское освидетельствова
ние на состояние опьянения (ал
когольного, наркотического или 
иного токсического)

Освидетельствование 698,43



3

1 2 3 4
13 Изготовление, ремонт и установка 

зубных протезов (за исключением 
протезов из драгоценных метал
лов и других дорогостоящих ма
териалов)

Человек 9320,00

14. Патологическая анатомия Исследование 4351,38

15 Работы по профилактике неин
фекционных заболеваний, форми
рованию здорового образа жизни 
и санитарно-гигиеническому про
свещению населения

Мероприятие 1566,46

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального 
образования Тимашевский район В.А.Каленский


